
 

 
Российская Федерация 

Костромская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛИГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

                                            
от 23.01.2020 года  №  46      

 

г. Солигалич                      

 

 

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и дошкольных отделениях общеобразовательных 

организаций  Солигаличского муниципального района Костромской области, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Костромской области от 25 ноября 2019 года № 458–а «Об установлении 

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях Костромской области, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования», статьей 6 Устава 

муниципального образования Солигаличский муниципальный район Костромской 

области, 

администрация Солигаличского муниципального района Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:        

1. Установить с 01 февраля 2020 года плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных 

организациях и дошкольных отделениях общеобразовательных организаций 

Солигаличского муниципального района Костромской области, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования (далее – родительская плата) в 

размере: 

1.1. 78,00 рублей в день для всех категорий граждан; 

1.2. 70,20 рублей в день для родителей (законных представителей), имеющих 

трёх и более несовершеннолетних детей. 

2. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с 

туберкулёзной интоксикацией, обучающихся в образовательных организациях 

Солигаличского муниципального района Костромской области, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования. 

3. Отменить постановление администрации Солигаличского муниципального 

района Костромской области от 25.02.2019 года № 146 «Об установлении размера  

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 



уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

дошкольных отделениях общеобразовательных организаций Солигаличского 

муниципального района Костромской области, реализующими основную 

образовательную программу дошкольного образования». 

           4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого  

заместителя главы администрации Солигаличского муниципального района 

Костромской области  Капустину Е.В. 

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в общественно-политической газете «Районный вестник» и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2020 года. 

 

 

Глава Солигаличского  

муниципального района  

Костромской области                                                                                О.Н.Чичерина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


